
 
Proposta di Ordinanza del SINDACO

 
Numero 16 del 31-10-2025

 
 

COMUNE DI NICOSIA
 

(Libero Consorzio Comunale di Enna)

SINDACO

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE N. 76 del 31-10-2025
 
 

Oggetto LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 01/11/2025 DALLE ORE 15:00 ALLE
ORE 17:00.

 
 

IL SINDACO
Premesso:
- Che è venuto a mancare improvvisamente e prematuramente il nostro giovane concittadino Giuseppe
LO SAURO;
- Che tale scomparsa ha suscitato profondo dolore e commozione all’intera collettività;
- Che il rito religioso sarà celebrato a Nicosia sabato 01/11/2025, alle ore 15:00, presso la Chiesa San
Gabriele dell’Addolorata (Magnana);
 
Sentendo d’interpretare il sentimento dell’intera collettività cittadina ed esprimere a nome di essa e
delle istituzioni locali, in forma ufficiale, sentimenti di profondo cordoglio per la dolorosa prematura
perdita, manifestando alla famiglia vicinanza e sostegno;
 
Vista la normativa vigente in materia;
 

D I C H I A R A
 
Di proclamare il lutto cittadino nella giornata del 01/11/2025, dalle ore 15:00 alle ore 17:00, in
concomitanza della celebrazione del rito religioso che avrà luogo a Nicosia alle ore 15:00 presso la
Chiesa San Gabriele dell’Addolorata (Magnana);

 
O R D I N A

 
Il divieto per l’intera durata dei funerali di svolgere attività ludiche e ricreative e di intrattenere ogni altro
comportamento che contrasti con il carattere luttuoso della cerimonia.
 
I negozi abbasseranno le saracinesche in segno di lutto per la durata della cerimonia funebre.
 
Sono escluse da tale obbligo le farmacie e le attività inerenti i servizi essenziali.
 
L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi istituzionali.
 

D I S P O N E
 



Di dare notizia della presente ordinanza con le forme più rapide e con l’inserimento della stessa sul sito
istituzionale del Comune di Nicosia, stante l’urgenza informativa che presiede al presente
provvedimento, onde consentire la partecipazione della comunità al lutto e al rito religioso.
 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune.
 
 
la presente ordinanza viene confermata e sottoscritta
 
 
Dalla Residenza Municipale, 31-10-2025
 

Il Sindaco

Dott. Luigi Salvatore Bonelli

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii


